会議録要旨

(1) 会議の名称 第 4回越前市産業活性化プラン改定有識者会議

(2) 開催日時 令和 2年 1月 30 日（木曜日）午前 10 時 30 分～12時

(3) 開催場所 市役所 5階 教育委員会室

(4) 出席委員氏名

南保勝委員、山本幸男委員、白﨑弘康委員、澤田祥人委員、平野雅之

委員、内藤敏一委員、谷原秀昭委員（代理出席 近畿経済産業局 地

域開発室 室長補佐 大野貴也氏）、平岡誠委員、山本雅巳委員、小

泉陽一委員

【オブザーバー】

武生商工会議所 中小企業相談所 吉村所長

越前市商工会 三好次長

(5) 欠席委員氏名 佐々木淑均委員

(6) 出席所管課職員職氏名

産業政策課 課長 諸山陽一、副課長 山口雅弘

同 産業の森グループ グループリーダー 橋本康央

同 産業の森グループ 主査 谷本佳嗣、主査 石田卓也

主査 山﨑裕介、主事 横山智哉

(7) 会議議題

・前回会議（第 3 回）でのご意見等と、市議会からのご意見、パブリ

ックコメント実施結果について

・産業活性化プラン改定案（最終版）について

・プラン改定に基づく具体的事業案について

・越前市企業立地促進補助金見直しについて

・オープンイノベーションを核とした越前市版スマートシティの実現

に向けた研究

(8) 傍聴者の数 5 人

(9) 会議資料の名称

・前回会議（第 3 回）等でのご意見と、プランへの反映、具体的事業

（案）

・越前市産業活性化プラン第 3次改定（案）について

・市産業活性化プラン改定有識者会議からの提言（案）

・プラン改定に伴う具体的事業（案）

・市企業立地促進補助金見直しについて（修正案）

・オープンイノベーションを核とした越前市版スマートシティの実現

に向けた研究

(10) 会議の内容の要旨

・前回会議（第 3 回）でのご意見等と、市議会からのご意見、パブリ

ックコメント実施結果、それらを反映したプラン改定案、具体的事

業案、市企業立地促進補助金の見直し案、オープンイノベーション

を核とした越前市版スマートシティの実現に向けた研究について事

務局から説明。

・越前市産業活性化プラン改定有識者会議としての越前市産業活性化

プラン第 3次改定案を確定した。

(11) その他 ―